
 
Vysvětlení k posouzení smlouvy o spotřebitelském úvěru 
společností Movinero s.r.o., 
IČ: 04233735, se sídlem Radlická 608/2, 150 00 Praha 5, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 244268. 
Naše společnost jako poskytovatel spotřebitelských úvěrů a jako případný budoucí věřitel, Vám 
jako zájemci o poskytnutí spotřebitelského úvěru na základě smlouvy o spotřebitelském úvěru, 
poskytujeme náležité vysvětlení, abyste byl schopen posoudit, zda navrhovaná smlouva o 
spotřebitelském úvěru, ve které se sjednává spotřebitelský úvěr, odpovídá Vašim potřebám a 
finanční situaci. 
Spolu s tímto vysvětlením jste obdržel vzor smlouvy o spotřebitelském úvěru, aktuální znění 
Všeobecných obchodních podmínek, Standardní informace o spotřebitelském úvěru dle zákona 
č. 257/20106 Sb. o spotřebitelském úvěru a vzor Čestného prohlášení o výši příjmů a výdajů a 
veškeré tyto dokumenty jsou Vám k dispozici ve formátu PDF ve Vašem klientském profilu, což 
je Váš osobní účet na našich internetových stránkách. Tyto dokumenty Vám byly poskytnuty, 
abyste se s nimi řádně seznámil a v případě nejasností, připomínek, návrhů na změny nebo 
pochybností o jejich výkladu se mohl na nás obrátit ještě před uzavřením smlouvy o úvěru. 
My Vás tímto žádáme, abyste si tyto dokumenty prostudoval, jelikož tyto dokumenty obsahují 
následující informace: 

• Vzor Smlouvy o spotřebitelském úvěru Vám dá jasnou představu, k čemu se zavazujete 
a jsou zde uvedená Vašezákladní práva, povinnosti a nejdůležitější informace. 

• Všeobecné obchodní podmínky vysvětlují proces uzavření Smlouvy o spotřebitelském 
úvěru 
a jeho splácení, stanoví případné sankčnípoplatky či úroky z prodlení, pokud budete mít 
zpoždění se splacením úvěru. Dále objasňují systém reklamací, informují Vás o 
případném řešení sporů. 

• Standardní informace o spotřebitelském úvěru vymezuje základní informace o našem 
vztahu, stanoví informace o roční procentní sazbě nákladů a jejím výpočtu a v 
jednoduché formě vysvětluje Vaše práva. 

• Čestné prohlášení o výši příjmů a výdajů je dokument, jež obsahuje seznam informací, 
jež od Vás mimo jiné budeme požadovat. 

Rádi bychom Vás upozornili na základní informace, které se týkají smlouvy o spotřebitelském 
úvěru. Je pro nás podstatné, abyste se informovaně rozhodl, zda smlouvu o spotřebitelském 
úvěru s námi uzavřete. Pro naši společnost je důležité, abyste měl s námi jen ty nejlepší 
zkušenosti, proto Vás tímto žádáme o informované rozhodnutí. Věříme, že pokud se rozhodnete 
s námi uzavřít smlouvu o spotřebitelském úvěru, budete velmi spokojený a v případě potřeby 
jakýchkoli dalších financí se na nás znovu obrátíte. 
Proto zde shrnujeme základní informace ohledně naší smlouvy o spotřebitelském úvěru: 

• Dojde-
li k uzavření smlouvy o spotřebitelském úvěru, jedná se o závazek toho, že Vám poskytn
eme peněžní prostředky dle Vašeho výběru a Vy nám je dle své volby splatíte buď 
v jedné částce nebo budete hradit 10% jistiny a veškeré úroky jednou měsíčně. Tím, že 
máte možnost opakovaného čerpání, tak můžete peněžní prostředky flexibilně čerpat, a 
to až do výše schváleného úvěrového limitu. Za toto poskytnutí peněžních 
prostředků budeme od Vás požadovat úrok. 

• Dlužná částka uvedená ve smlouvě je vypočítána na základě nepříliš reálného scénáře. 
• Před uzavřením smlouvy o spotřebitelském úvěru si uvědomte, zda v době splatnosti 

budete mít dostatek zdrojů ke splacení úvěru a úroku. 



 
• Splatit dlužnou částku můžete buď sami převodem na náš účet s tím, že částka bude na 

našem účtu připsána ke dni Termínu splatnosti Úvěru. Pamatujte, že musíte vždy jako 
variabilní symbol uvést číslo Vaší smlouvy o spotřebitelském úvěru a musíte počítat s 
časovou rezervou pro převod finančních prostředků, tudíž pro jistotu zadejte příkaz k 
úhradě ideálně 1 
pracovní den předtermínem splatnosti. Nicméně pokud částku sami nepřevedete, pak se
 od Vás nevyžaduje nic než to, abyste měl na svém bankovním účtu dostatek finančních 
prostředků. O vše ostatní se postaráme my na základě toho, že jste nás autorizoval ke 
strhávání částek z Vaší platební karty. 

• Na našem trhu existuje mnoho společností, které poskytují spotřebitelské úvěry. Roční 
procentní sazbu nákladů na úvěr, veškeré podmínky, celkovou dlužnou částku můžete 
porovnat s nabídkami jiných společností a po důkladném zvážení se můžete 
rozhodnout, která nabídka je pro Vás nejlepší. 

• Pokud se stane, že nebudete schopen plnit závazky ze smlouvy o spotřebitelském úvěru 
nebo předpokládáte, že nebudete schopen plnit nebo pokud už jste v prodlení, pak nás 
neváhejte kontaktovat. Společně jistě najdeme řešení. 

• Pokud však porušíte Vaše závazky ze smlouvy o spotřebitelském úvěru a včas nás 
nekontaktujete či nebudeme schopni najít řešení, pak budeme nuceni vymáhat dlužné 
částky. 

• Můžete od smlouvy o spotřebitelském úvěru odstoupit do 14 dnů ode dne uzavření této 
smlouvy. Podrobnosti stanovují všeobecné obchodní podmínky. Pokud odstoupíte, pak 
nám musíte do 30 dnů vrátit peněžní prostředky, jež jste si od nás půjčil. V tomto 
případě nám musíte zaplatit pouze výši úroku, na který máme nárok při denní úrokové 
sazbě uvedené ve smlouvě o spotřebitelském úvěru. Odstoupit můžete tím, že nám 
pošlete svou žádost na náš email: dotazy@movinero.cz. 

• Můžete také kdykoli úvěr předčasně splatit. Stačí nás jen o tom písemně informovat a 
peněžní prostředky zaslat na náš účet s uvedením čísla smlouvy o spotřebitelském 
úvěru jako variabilního symbolu či vložit peněžní prostředky na náš účet opět 
s uvedením čísla Vaší smlouvy o spotřebitelském úvěru. 

• Pokud řešíte složitou finanční situaci a Vaše závazky neklesají, ale naopak stoupají, je 
namístě takto vzniklou situaci řešit jinými instituty, nikoli sjednáním dalších úvěrů či 
zápůjček, protože toto nepřispěje ke správnému a dlouhodobému řešení. 

Ptejte se nás – na cokoli, kdykoli a my Vám rádi odpovíme. Je pro nás důležité, abyste věděl, 
že naše společnost si cení toho, že jste se o peněžní prostředky rozhodl požádat právě nás. My 
uděláme cokoli proto, abychom Vaši důvěru nezklamali! 
   
Movinero s.r.o.  Ondřej Šmakal, prokurista              
 
 


